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SECRETARIA DE HACIENDA'Y CREDITO PUBLICO

ANEXOS 1-A, 3, 9, 11, 14, 15y 29 de la Primera Resolucion de Modificaciones a la Resolucion Miscelanea Fiscal
para 2021, publicada el 3 de mayo de 2021.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- HACIENDA.- Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico.- Servicio de Administracion Tributaria.

Modificacion al Anexo 15 de la de la Primera Resolucion de Modificaciones a la Resolucion Miscelanea Fiscal para
2021

Contenido

Impuesto sobre Automoviles Nuevos

C. Cédigo de Claves Vehiculares:

1. Registradas.

C. Cadigo de claves vehiculares

1. Registradas

Clave Empresa 01: FCA México, S.A. de C.V. (antes Chrysler de México, S.A. de
C.V.)
Modelo 10: Jeep
00110Al Version Al . Jeep Grand Cherokee L 4x2 aut., 3.6 Its., 6 cil.
00110AJ AJ: Jeep Grand Cherokee L 4x4 aut., 5.7 Its., 8 cil.
Modelo 33: Ram 1500 (importado)
1013304 Version 04 : Crew Cab 4x4 aut., 6.2 Its., 8 cil.
Clave Empresa 02 : Ford Motor Company, S.A. de C.V.
Modelo 61: Ford Bronco Sport 4 puertas (nacional)
0026101 Version 01: BigBend, 1.5 Its. EcoBoost, T/A, tela, 8 vel.
0026102 02 : Outer Banks, 1.5 Its. EcoBoost, T/A, piel, 8 vel.
0026103 03 : Badlands, 2.0 Its. EcoBoost, T/A, piel, 8 vel.
Clave Empresa 03: General Motors de México, S.de R. L. de C.V.
Modelo AE : Cavalier 4 puertas (importado)
003AEQ05 Version 05: Pag."A"LS, automatico, 3 cil.
003AEQ6 06 : Pag."B" LT, automatico, 3 cil.
003AEQ7 06 : Pag."C"RS, automético, 3 cil.
Modelo AM : Groove 5 puertas (importado)
003AMO1 Version 01: Pag."A"LT, manual, 4 cil.
003AMO2 02 : Pag."B" LT, automatico, 4 cil.
003AMO03 03 : Pag."C" Premier, automatico, 4 cil.
Modelo 19: Chevrolet Tornado (importado)
1031909 Version 09: Pag. “B” Cargo Van manual, 4 cil., RWD
Modelo 01: Bolt Eléctrico 4 puertas (importado)
9030102 Version 02: Pag. “A” LT, Bolt EUV, Vehiculo Bateria Eléctrica, 66 KWh

Clave Empresa 04 : Nissan Mexicana, S.A. de C.V.
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1040947
1040950
1040951
1040952

Clave

0051422

00520AY

00520AZ

00520BA

00520BB

00520BC

00520BD
00520BE

00549BC

0055525

0055989
0055990

6050408

6050409

9050203
9050204

Clave

9070401
9070401

Modelo

Versién

Empresa
Modelo
Version
Modelo

Versién

Modelo

Version

Modelo
Versién
Modelo

Versién

Modelo

Version

Modelo

Versién

Empresa
Modelo

Version

47 -
50:
51:
52:
05:

AZ:

BA :

BB :

BC:

Frontier

Platinum LE, 2.5 Its., 4x2, T/A, 4 cil., A/A, 4 ptas.

Platinum LE, 2.5 Its., 4x4, T/A, 4 cil., A/A, diesel, 4 ptas.
Platinum LE, 2.5 Its., 4x2, T/M, 4 cil., A/A, 4 ptas.

Frontier V6 Pro-4X, 3.8 Its., 4x4, T/A, 6 cil., 4 ptas.
Volkswagen de México, S.A. de C.V.

Audi 5 puertas

Audi S Q5 Sportback, 3.0 Its., TFSI, S Tronic, Quattro, gasolina
Seat 4 puertas

Cupra Fomentor Mid, 2.0 Its., TSI, DSG, traccion delantera,
gasolina

Cupra Fomentor High, 2.0 Its., TSI, DSG, traccion 4Drive,
gasolina

Seat Ledn Style, 1.4 Its., TSI, automético, traccién delantera,
gasolina

Seat Le6n XCELLENCE, 1.4 Its., TSI, automatico, tracciéon
delantera, gasolina

Seat Le6n FR, 1.4 Its., TSI, automatico, traccion delantera,
gasolina

Seat Ledn FR, 2.0 Its., TSI,DSG, traccion delantera, gasolina
Cupra Leon, 2.0 Its., TSI,DSG, traccion delantera, gasolina
Audi 4 puertas

Audi Q2 1.4 Its., 35 TFSI, automatico, Traccién Delantera,
gasolina

Porsche Boxster

Spyder 4.0 Its., PDK, gasolina

Porsche 911 2 puertas

911 GT3, 4.0 Its., PDK, traccion trasera, gasolina
911 GT3, 4.0 Its., manual, traccion trasera, gasolina
Audi Hybrid 5 puertas

Audi Q5 Sportback Mild Hybrid 2.5 Its., TFSI, S Tronic, Quattro,
gasolina

Audi A5 SB Mild Hybrid 2.0 Its., 40 TFSI, S Tronic, Traccion
Delantera, gasolina

Porsche Eléctrico 4 puertas
Taycan, Traccion Integral
Taycan 48S, Traccion Integral
Renault México, S.A. de C.V.
Master ZE Eléctrico 5 puertas
Cargo Van 8 m? eléctrica

Cargo Van 13 m? eléctrica
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Clave Empresa 14 : Mercedes-Benz México, S. de R. L. de C.V./Mercedes-Benz
México, S.A. de C.V.

Modelo 82: Mercedes-AMG 4 puertas/2 puertas
0148256 Version 56 : Mercedes-AMG GT 63 S E 4MATIC+
0148257 57 : Mercedes-AMG GT 63 Black Series
Modelo 01: Mercedes-Benz Hybrid 2 puertas
6140101 Versién 01: GLC 350e 4MATIC Coupé / GLC 300e 4MATIC Coupé
Modelo 02 : Mercedes-Benz Hybrid 4 puertas
6140212 Version 12: GLC 350e 4MATIC / GLC 300e 4MATIC
6140223 23: S 450 L AMATIC
Modelo 03: Mercedes-Benz Hybrid 5 puertas
6140301 Version 01: Mercedes-Maybach GLS 600 4MATIC
Clave Empresa 32: Peugeot México, S.A. de C.V.
Modelo 41 : 20085 puertas
0324109 Version 09: 2008 1.2 lts., 3 cil., manual 5 vel. / 6 vel,, Turbo
Clave Empresa 26: BMW de México, S.A. de C.V.
Modelo 01: Serie 3, 4 puertas
02601AZ Versién AZ : 320i M Sport Shadow Edition automatico
02601BA BA: 330i M Sport Shadow Edition automatico
Modelo 17 : Mini Cooper 2 puertas
02617AC Version AC : MINI Cooper Convertible Iconic automatico
02617AB AB : MINI Cooper S Convertible Iconic automatico
02617AE AE : MINI Cooper S Convertible Sidewalk
Modelo 30: X1, 5 puertas
0263025 Version 25: X1 sDrive20i Outdoor Edition automatico
Modelo 33: MINI Cooper 5 puertas
0263335 Versién 35: MINI Cooper Clubman Classic automatico
0263336 36 : MINI Cooper S Iconic Clubman automatico
0263337 37 :  MINI Clubman JCW automéatico
0263338 38 : MINI Cooper Countryman Classic automatico
0263339 39: MINI Cooper S Countryman Iconic automatico
Modelo 35: MINI Cooper 3 puertas
0263540 Version 40 : MINI Cooper Essential manual
0263541 41 : MINI Cooper Essential automatico
0263542 42 :  MINI Cooper Classic manual
0263543 43 : MINI Cooper Classic automatico
0263544 44 : MINI Cooper S Essential manual
0263545 45 :  MINI Cooper S Essential automatico

0263546 46 : MINI Cooper S Classic manual
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0263547

0263605

0264512

0264610
0264611

0264809

9260201

Clave

2350327
2350328
2350329
2350330
2350331
2350332
2350333

Clave

0522701

Clave

0571401
0571402
0571403
0571404

Clave

0590125

0590126

0590509

Modelo
Version
Modelo
Version
Modelo

Versién

Modelo
Version
Modelo
Version

Empresa

Modelo

Versién

Empresa

Modelo
Version
Empresa
Modelo

Versién

Empresa
Modelo

Version

Modelo

Versién

47
36:
05:
45 :
12:
46 :
10:
11:
48 :
09:
02:
01:
35:

03:
27 :
28:
29:
30:
31:
32:
33:
52:

27 :
01:
57:
14 :

02:
03:
04 :
59:
01:
25:

26 :

05 :
09 :

MINI Cooper S Classic automatico
MINI Cooper JCW 2 puertas

MINI Convertible JCW Iconic automatico
MINI Cooper Hatch 5 puertas

MINI Cooper Classic automatico
MINI Cooper S Hatch 5 puertas
MINI Cooper S Essential automatico
MINI Cooper S Classic automatico
MINI Cooper JCW 3 puertas

MINI JCW Iconic automético

iX3 Eléctrico 5 puertas

iX3 Eléctrico automatico

Scania Comercial, S.A. de C.V./Scania de México, S.A. de
C.V.

Camion

P 320 B 6x2 45,000 Kg. PBV
G 500 B 8x4 55,000 Kg. PBV
R 410 B 6x2 45,000 Kg. PBV
P 410 B 6x4 30,000 Kg. PBV
P 410 B 4x4 20,000 Kg. PBV
P 280 B 4x2 20,000 Kg. PBV
P 320 B 4x2 20,000 Kg. PBV

Toyota Motor Manufacturing de Baja California, S. de R. L. de
C.V. /Toyota Motor Sales de México, S. de R.L. de C.V.

Yaris GR 2 puertas

Hatchback, MT, 4WD, 1.6 Its., AC

Suzuki Motor de México, S.A. de C.V.

BALENO 5 puertas (importado)

BALENO GLS, manual, motor 1.4 Its., 5 vel., 4 cil.
BALENO GLS, automatica, motor 1.4 Its., 4 vel., 4 cil.
BALENO GLX, manual, motor 1.4 Its., 5 vel., 4 cil.
BALENO GLX, automatica, motor 1.4 Its., 4 vel., 4 cil.
Mazda Motor de México, S. de R. L. de C.V.
Mazda3 4 puertas (importado)

“i Sport M-HEV”, SKYACTIV 6AT, tela, equipo eléctrico,
guemacocos, 2.5 Its., 4 cil.

“s Grand Touring”, SKYACTIV 6AT, piel, equipo eléctrico, AWD,
2.5 Its., Turbo, 4 cil.

MX-5 2 puertas (importado)
“i Sport”, 6AT, Soft Top, tela, equipo. eléctrico, 2.0 Its., 4 cil.
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0590710

0591110

0591212

0591213

0591407

0591408

0591409

0591606

0591607

0591608

0591705

Clave

0670243

0670356
0670357

6670224

6670225

6670226

Modelo

Versién

Modelo

Versién

Modelo

Versién

Modelo

Versién

Modelo

Version

Modelo

Version

Empresa
Modelo

Versién

Modelo

Version

Modelo

Version

07 :
10 :

11:
10 :

12
12

13:

14 .
07 :

08:

09:

16:
06 :

07 :

08:

17 .

67 :
02 :
43

03:
56:
57:
02:
24 :

25

26 :

CX-9 5 puertas (importado)

“i Sport” SKYACTIV 6AT, tela/piel, 2.5 Its. Turbo, 4 cil., equip.
eléctrico

Mazda CX5 5 puertas (importado)

“i Grand Touring” SKYACTIV 6AT, piel, quemacocos, Bose, .5
Its., Turbo, 4 cil.

Mazda3 4 puertas (nacional)

“i Sport M-HEV”, SKYACTIV 6AT, tela, equipo eléctrico,
guemacocos, 2.5 Its., 4 cil.

“s Grand Touring”, SKYACTIV 6AT, piel, equipo eléctrico, AWD,
2.5 Its., Turbo, 4 cil.

Mazda2 5 puertas (nacional)

i Sport, SKYACTIV 6MT, tela, equipo eléctrico, Mazda Connect,
1.5 Its., 4 cil.

i Sport, SKYACTIV 6AT, tela, equipo eléctrico, Mazda Connect,
1.5 Its., 4 cil.

i Grand Touring M-HEV, SKYACTIV 6AT, equipo eléctrico, rin
16”, 1.5 Its., 4 cil.

Mazda?2 4 puertas (nacional)

i Sport, SKYACTIV 6MT, tela, equipo eléctrico, Mazda Connect,
1.5 Its., 4 cil.

i Sport, SKYACTIV 6AT, tela, equipo eléctrico, Mazda Connect,
1.5 Its., 4 cil.

i Grand Touring M-HEV, SKYACTIV 6AT, equipo eléctrico, rin
16”7, 1.5 Its., 4 cil.

CX-30 5 puertas (nacional)

“i Sport M-HEV”, SKYACTIV 6AT, tela, equipo eléctrico,
guemacocos, 2.5 Its., 4 cil.

Jaguar Land Rover México, S.A.P.I. de C.V.
Jaguar 4 puertas (importado)

XF R-Dynamic HSE 2.0 Its., 14, Turbocargado, T/A, 8 vel., 4 cil.,
P300

Land Rover 4 puertas (importado)

Discovery S, 3.0 Its., 360 PS, V6 cil., Supercargado, T/A, 8 vel.
Discovery Sport R-Dynamic S, 2.0 Its., 290 PS, 4 cil., T/C, AWD
Land Rover Hibrido 5 puertas (importado)

Land Rover Discovery Sport Urban Edition, motor 2.0 Its., Si4
Turbocargado, (Hibrido), T/A, 9 vel., 4 cil.

Land Rover Defender 110 X-Dynamic SE, motor 3.0 Its., 400 HP
Turbocargado MHEV, (Hibrido), T/A, 8 vel., 6 cil.

Land Rover Defender 110 X-Dynamic HSE, motor 3.0 Its., 400
HP Turbocargado MHEV, (Hibrido), T/A, 8 vel., 6 cil.
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6670227

6670228

6670229

6670501

Clave

0730906
0730907
0730908

Clave

0751806

Clave

0780307

0780508

Clave

0820701

Clave

0981203

1981401
1981402

1981403

298AP09

298AP10

298AU03

27 .

28 :

29
Modelo 05:
Versién 01:
Empresa 73:
Modelo 09:
Versién 06 :

07 :

08 :
Empresa 75:
Modelo 18:
Versién 06 :
Empresa 78 :
Modelo 03:
Version 07 :
Modelo 05:
Versién 08:
Empresa 82:
Modelo 07:
Version 01:
Empresa 98 :
Modelo 12:
Versién 03:
Modelo 14
Version 01:

02 :

03:
Modelo AP :
Versién 09:

10 :
Modelo AU :
Versién 03:

Land Rover Discovery Sport R-Dynamic HSE, 1.5 Its.,
Turbocargado PHEV, (Hibrido), T/A, 8 vel., 3 cil.

Discovery R-Dynamic SE, motor 3.0 Its., Turbocargado MHEYV,
(Hibrido), T/A, 8 vel., 6 cil.

Discovery S, motor 3.0 Its., Turbocargado, MHEV, (Hibrido), T/A,
8 vel.,, 6 cil.
Land Rover Hibrido 3 puertas (importado)

Land Rover Defender 90 First Edition, motor 3.0 Its.,
Turbocargado MHEYV, (Hibrido), T/A, 8 vel., 6 cil., gasolina

Hyundai Motor de México, S. de R.L. de C.V.
Tucson 5 puertas

GLS automaético 2.5 Its., 4 cil.

Limited automatico 2.5 lts., 4 cil.

Limited Tech automatico 2.5 Its., 4 cil.

KIA Motors México, S. A. de C.V.

Seltos 5 puertas (importado)

LX 1.6 Its., T/M, 4 cil.

Subaru Automotriz México, S.A. de C.V.
Subaru XV 5 puertas

Premium+Eyesight SUV, 2.0 Its., 4 cil., T/A CVT, AWD, tela, rines
17”7, AIA

WRX 4 puertas

STI EJ Final Edition, 2.5 Its., Turbo 4 cil., T/M 6 vel., AWD,
guemacocos, piel/Alcantara, rines 197, A/A

Mitsubishi Motors de México, S.A. de C.V.
Xpander Cross 5 puertas (importado)
Limited automético, 4 vel., 1.5 Its., 4 cil.

Empresas ensambladoras e importadoras de camiones
nuevos

Mini Van Marca ELAM (importado)
ELAM KINGO, 139 HP, manual, gasolina, 15 pasajeros
Mini Truck Marca ELAM (nacional)
CHANA STARTRUCK, 92 HP, gasolina, 2,150 kg. PBV

CHANA Q20, 110 HP, Bi-combustible (gas natural — gasolina),
3,900 kg. PBV.

CHANA Q20, 110 HP, gasolina, 3,900 kg. PBV
Camion Marca FOTON (importado)

AUMAN S35, trans. mecanica 16 vel., 11.8 lts., 6 cil., diesel,
35,000 Kg. PBV

CITY BUS 8.5, manual 5 vel., 5.2 Its., 4 cil., diesel, 12,700 Kg.
PBV

AutobuUs Marca KING LONG (importado)

Citybus 9.3 metros, motor trasero, gas natural comprimido
(GNC), 13,200 Kg. PBV
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298AU04

298AW02

298AWO03

298AX02

298AZ01
298AZ02

9980101
9980102
9980103
9980104

9980201
9980202
9980203
9980204

9980301
9980302

Clave

4994012
4994013

4994501
4994502
4994503
4994504
4994505
4994506
4994507

Modelo

Versién

Modelo
Versién
Modelo

Versién

Modelo

Version

Modelo

Version

Modelo

Versién

Empresa

Modelo

Versién

Modelo

Version

04 .

AW :
02 :

03:

AX:
02:
AZ:
01:
02:
01:
01:
02:
03:
04 :
02:
01:
02:
03:
04 :
03:
01:
02:
99:

40 :
12 :
13:
45 :
01:
02:
03:
04 :
05:
06 :
07:

Citybus 10.5 metros, motor trasero, gas natural comprimido
(GNC), 19,000 Kg. PBV

Camién Marca Kwira Motors

Camién KW150, 2 ejes, manual, 10 vel., Quinta Rueda,
suspensioén neumatica, 18,000 Kg. PBV

Camién KW200, 3 ejes, manual, 10 vel., suspensién neumatica,
26,000 Kg. PBV

Chasis Control Delantero Marca Kwira Motors
Chasis Control Delantero, 35 a 49 pasajeros, 19,000 Kg. PBV
AutobuUs Marca ELAM (nacional)

ELAM 1304D, 124 HP, diesel, 7,400 Kg. PBV
ELAM 1607D, 151 HP, diesel, 11,000 Kg. PBV
Van Eléctrica Marca MAXUS (importado)

EV80, Eléctrica Carga

EV80, Eléctrica 19 pasajeros

EV30, Eléctrica Carga

EV30, Eléctrica 7 pasajeros

Vehiculo Eléctrico Marca Kiri Ecology

Empress Van Eléctrico 7 pasajeros 5 ptas.
Empress Carga Eléctrico 5 ptas.

Seed automovil Eléctrico 5 ptas.

Kat Smart automévil Eléctrico 2 ptas

Automovil Eléctrico Marca Tenocka (importado)
Automovil Eléctrico 2 ptas.

Automovil Eléctrico 5 ptas.

Vehiculos importados por personas fisicas con Actividad
empresarial o personas morales distintas a los fabricantes y
distribuidores autorizados.

Maserati 4 puertas

Ghibli Trofeo, automético, 8 cil., gasolina
Quattroporte Trofeo, automatico, 8 cil., gasolina
Rolls Royce (importado)

Wrait 12V., 6.6 Its., T/A, 8 vel., 2 ptas.

Wrait Black Badge 12V., 6.6 Its., T/A, 8 vel., 2 ptas.
Draw 12V., 6.6 Its., T/A, 8 vel., 2 ptas.

Draw Black Badge 12V., 6.6 Its., T/A, 8 vel., 2 ptas.
Ghost 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel,, 4 ptas.

Ghost EWB 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel., 4 ptas.
Ghost Black Badge 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel., 4 ptas.
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4994508 08 : Phantom 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel., 4 ptas.

4994509 09: Phantom EWB 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel., 4 ptas.
4994510 10: Cullinan 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel., 4 ptas.

4994511 11: Cullinan Black Badge 12V., 6.8 Its., T/A, 8 vel., 4 ptas.
Atentamente,

Ciudad de México, a 26 de abril de 2021.- La Jefa del Servicio de Administracién Tributaria, Mtra. Raquel
Buenrostro Sanchez.- Rubrica.



